
Uchwała Nr Xll/57 /15 
Rady Miejskiej w Polanowie 

z dnia 8 września 2015r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji 

służących ochronie środowiska i gospodarce wodnej oraz sposobu jej rozliczania 

Na podstawie art. 18 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity - Dz.U. z 2013r., poz. 594 z późn. zm.: poz. 645, poz. 1318, Dz.U. z 2014r. poz.379, 

poz. 1072) i art.403 ust.4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 

(tekst jednolity - Dz.U. z 2013r. poz. 1232 z późn. zm.: poz. 21, poz. 888, poz. 1238, M.P. z 

2013r. poz. 729, poz. 821, Dz.U. z 2014r. poz. 40, poz. 47, poz. 457, poz. 822, poz. 1101, poz. 

1146, poz. 1322, poz. 1662, M.P. z 2014r. poz. 648, poz. 790, Dz.U. z 2015r. poz. 122, poz. 

151, poz. 277, poz. 478, poz. 881, poz. 1045) Rada Miejska w Polanowie uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady i tryb postępowania przy udzielaniu ze środków budżetu gminy 
dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska i 
gospodarce wodnej. 

2. Dofinansowanie dotyczy częściowego zwrotu wydatków poniesionych na: 

1) zakup i montaż instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków, które zapewnią 

oczyszczanie ścieków bytowych w stopniu umożliwiającym odprowadzenie ich do gleby i 
wody zgodnie z obowiązującymi przepisami, dla budynków jednorodzinnych 
wielorodzinnych na terenie Gminy Polanów, 

2) budowę studni wierconych, które zapewnią zaopatrzenie w wodę pitną zgodnie z 
obowiązującymi przepisami, dla budynków mieszkalnych w zabudowie jednorodzinnej i 
siedliskowej zlokalizowanej na terenie Gminy Polanów. 

3. Wysokość środków przeznaczonych na dofinansowanie będzie określona w uchwale 
budżetowej na dany rok budżetowy. 

4. Warunkiem otrzymania dofinansowania, o którym mowa w ust. 2 pkt 1 jest: 

1) brak możliwości podłączenia do kanalizacji zbiorczej, 

2) rzeczywiste ograniczenie zanieczyszczeń ochrony środowiska i gospodarki wodnej, 

3) odłączenie funkcjonujących osadników, 

4) złożenie wniosku do Burmistrza Polanowa o dofinansowanie przedsięwzięcia wg wzoru 
stanowiącego załącznik Nr 1 do uchwały wraz z: 

a) informacją o rodzaju montowanej przydomowej oczyszczalni ścieków, 

1 



b) oświadczeniem wnioskodawcy w sprawie stanu prawnego nieruchomości (własność) 

w przypadku współwłasności terenu, na którym ma być zlokalizowana oczyszczalnia, 
pozwolenie pisemnej zgody wszystkich współwłaścicieli terenu na posadowienie, 
zainstalowanie i użytkowanie oczyszczalni, 

c) pozwoleniem na budowę wydane przez Starostę Koszalińskiego na budowę przydomowej 
oczyszczalni ścieków o wydajności powyżej 7,50 m3 na dobę, 

d) lub kopię zgłoszenia potwierdzonego przez Starostwo Powiatowe w Koszalinie o zamiarze 
przystąpienia do wykonania robót budowlanych dot. budowy przydomowej oczyszczalni 
ścieków o wydajności do 7,50 m3 na dobę, 

e) dla oczyszczalni o przepustowości powyżej 5,0 m3 na dobę pozwolenie wodno- prawne 
wydane przez Starostę Koszalińskiego, 

f) zgłoszenie organowi ochrony środowiska oczyszczalni ścieków o przepustowości do 5,0 
m3 na dobę z uwagi na wprowadzanie ścieków do wód lub do ziemi w ramach zwykłego 
korzystania z wód. 

5. Warunkiem otrzymania dofinansowania, o którym mowa w ust. 2 pkt 2 jest: 

1) brak możliwości podłączenia do sieci wodociągowej, 

2) złożenie wniosku do Burmistrza Polanowa o dofinansowanie przedsięwzięcia wg wzoru 
stanowiącego załącznik Nr 2 do uchwały wraz z: 

a) informacją o rodzaju montowanej studni wraz z danymi technicznymi, 

b) oświadczeniem wnioskodawcy w sprawie stanu prawnego nieruchomości (własność) 

w przypadku współwłasności teren, na którym ma być zlokalizowana studnia, pozwolenie 
pisemnej zgody wszystkich współwłaścicieli terenu na posadowienie, zainstalowanie 
i użytkowanie studni, 

c) pozwoleniem na budowę wydanym przez Starostę Koszalińskiego na budowę studni 
wierconej, 

d) pozwoleniem wodno-prawnym wydanym przez Starostę Koszalińskiego, dla studni 
wierconych o poborze wody powyżej 5,0 m3 na dobę, 

6. Dofinansowaniu nie podlegają: 

1) zakup i montaż instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków lub studnie wiercone 

zlokalizowane na obszarach gdzie istnieje możliwość techniczna przyłączenia posesji do 

istniejącej lub projektowanej sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej i ekonomicznie jest to 

uzasadnione, 

2) koszty poniesione na zakup i montaż instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków lub 

budowę studni wierconej przed wejściem w życie niniejszej uchwały, 

3} koszty robocizny wykonanej we własnym zakresie przez wnioskodawcę, koszty zasilenia 

energetycznego, koszty uzdatniania wody, koszty przyłączenia wewnętrznej instalacji 

wodociągowej do wykonanej studni, koszty eksploatacji i konserwacji. 

2 



§ 2. 1. Wnioskodawca może uzyskać dofinansowanie do przedsięwzięcia, o którym mowa w§ 
1 ust. 2 pkt 1 do wysokości 50 % udokumentowanych fakturą poniesionych kosztów na zakup 
wraz z montażem przydomowej oczyszczalni ścieków, jednak nie więcej niż 3.000,00 zł 

(słownie: trzy tysiące złotych) w przypadku przyłączenia jednego budynku mieszkalnego i nie 
więcej niż 5.000 zł (słownie: pięć tysięcy złotych) dla większej, przyłączonej liczby budynków 
mieszkalnych. 

2. Wnioskodawca może uzyskać dofinansowanie do przedsięwzięcia, o którym mowa w § 1 
ust. 2 pkt 2 do wysokości 80 % udokumentowanych fakturą poniesionych kosztów na 
budowę studni wierconej, jednak nie więcej niż: 

1) kwotę 15.000,00 zł {słownie: piętnaście tysięcy złotych) w przypadku podłączenia jednego 
budynku mieszkalnego, 

2) kwotę 20.000 zł {słownie: piętnaście tysięcy złotych) w przypadku podłączenia dwóch 
budynków mieszkalnych, 

3) kwotę 30.000 zł {słownie trzydzieści tysięcy złotych) w przypadku podłączenia trzech 
budynków mieszkalnych. 

4) kwotę 40.000 zł {słownie trzydzieści tysięcy złotych)w przypadku podłączenia czterech i 
więcej budynków mieszkalnych; 

3.Wnioski o dofinansowanie należy składać do 31 marca danego roku, z tym że wnioski w 
roku 2015 należy składać w terminie do 15 października 2015r. 

4. Wnioski, po stwierdzeniu ich kompletności rozpatrywane będą do 30 kwietnia danego 
roku przez Komisję powołaną przez Burmistrza Polanowa wg kolejności ich złożenia, aż do 
wyczerpania limitów środków przewidzianych w uchwale budżetowej na dany rok 
kalendarzowy. Wnioski składane w roku 2015r. będą rozpatrywane w terminie do 31 
października 2015r. 

5. Wnioski podlegają sprawdzeniu przez Komisję, o której mowa w ust.4 pod względem 

poprawności formalnej i w przypadku uznania złożonego wniosku za niekompletny, 

beneficjent zostanie wezwany do jego uzupełnienia w terminie 7 dni. Nie uzupełniony 

wniosek pomimo pisemnego wezwania pozostanie bez rozpatrywania, a pozostające w 

budżecie środki finansowe pozwolą na rozpatrywanie kolejnych złożonych wniosków o 

dofinansowanie. 

6. Po spełnieniu warunków formalnych, komisja-powołana przez Burmistr-za Polanowa 

dokona wizji lokalnej u beneficjenta w celu oceny informacji zawartych we wniosku ze 

stanem faktycznym. Z przeprowadzonych czynności zostanie sporządzony stosowny protokół, 

którego wzór stanowi załącznik nr 3 do uchwały, a wniosek o dofinansowanie w przypadku 

pozytywnej oceny zostanie wpisany na listę przedsięwzięć zakwalifikowanych do 

dofinansowania z budżetu gminy Polanów. 

7. O wysokości przyznanego dofinansowania lub odmowie dofinansowania wnioskodawca 

zostanie powiadomiony pisemnie. 

8. W przypadku przyłączenia dwu lub więcej budynków mieszkalnych do jednej przydomowej 
oczyszczalni ścieków lub podłączenia do jednej studni wierconej o dofinansowanie może 
ubiegać się tylko ta osoba, która udokumentuje poniesione koszty, przy czym wszystkie 

3 



przyłączone gospodarstwa domowe zawierają stosowne porozumienie w przedmiocie 
wspólnej realizacji zadania wskazując przy tym wnioskodawcę- lidera. 
8. Umowa na dofinansowanie zostanie podpisana w terminie do 31 maja danego roku, a 
w przypadku wniosków złożonych w roku 2015 umowa zostanie podpisana w terminie do 15 
listopada 2015r. 
9. Warunkiem dokonania częsc1owego zwrotu wydatków poniesionych przez 
beneficjenta na podstawie zawartej umowy jest zakup i montaż instalacji przydomowych 
oczyszczalni ścieków lub wykonanie studni wierconej zgodnie z obowiązującymi w tym 
zakresie przepisami Prawa wodnego, geologicznego i budowlanego. 
10. Realizacja wnioskowanego zadania nastąpi nie później niż do 15 listopada danego roku 
a ostateczny termin rozliczenia inwestycji musi nastąpić do 15 grudnia danego roku 
kalendarzowego, a w przypadku wniosków złożonych w 2015r. realizacja zadania objętego 
dofinansowaniem nastąpi nie później niż do 15 grudnia 2015r., a termin rozliczenia do 20 
grudnia 2015r. 

§ 3. Dotacja będzie wypłacona na podstawie zawartej umowy o dofinansowaniu i końcowemu 
rozliczeniu inwestycji na druku sprawozdania z wykonania przedsięwzięcia służącego ochronie 
środowiska i gospodarce wodnej stanowiący załącznik Nr 4 do uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polanowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

4 



Załącznik nr 1 do Uchwały 
Nr Xll/57 /15 Rady Miejskiej w Polanowie 
z dnia 8 września 2015r . 

...................... ,dnia ................................................ . 

WNIOSKODAWCA I WNIOSKODAWCY 

Imię i nazwisko .................................................................... . 

Adres zameldowania .............................................................. . 

Nr dowodu osobistego ............................................................ . 

Nr PESEL ......................................................................... . 

Nr telefonu kontaktowego ....................................................... . 

Burmistrz Polanowa 

WNIOSEK O PRZYZNANIE DOTACJI DO BUDOWY 

PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 

Zwracam/y się z prośbą o udzielenie dotacji na zakup i montaż instalacji przydomowej 

oczyszczalni ścieków przydomowej oczyszczalni ścieków na nieruchomości położonej w 

miejscowości ......................... „................ gmina Polanów, działka nr ew ....................... „„ .. , 

obręb .................................................... będąca 

własnością .............................................................................................................. . 

Określenie (oznaczenie) budynku mieszkalnego, który /który będzie przyłączony do 

przydomowej oczyszczalnie ścieków: 

1) ...................................................... . 2) ................ „ .........•.• „ ................. „ ...• 

3) ........................................................... . 4) ................................................... . 

Przewidywana wydajność przydomowej oczyszczalni ścieków: 

poniżej 7,50 m3 na dobę / powyżej 7,50 m3 na dobę*, 

Przewidywana przepustowość przydomowej oczyszczalni ścieków: 

poniżej 5,0 m3 na dobę/ powyżej 5,0 m3 na dobę*; 

Oświadczam/y, że; 

1) zapoznałem /zapoznaliśmy * się z uchwałą w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej 

na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska i gospodarce wodnej oraz 

sposobu jej rozliczania 

2) nigdy nie korzystałem I korzystaliśmy* z dotacji lub dofinansowania do budowy 

przydomowej oczyszczalnie ścieków na terenie Gminy Polanów dla w/w nieruchomości. 

3) Wyrażam zgodę na przeprowadzenie oględzin na mojej posesji przez przedstawicieli Gminy 

Polanów w celu stwierdzenia wiarygodności danych przedstawionych we wniosku o 



Załącznik nr 2 do Uchwały 
Nr Xll/57 /15 Rady Miejskiej w Polanowie 
z dnia 8 września 2015r . 

.................. ,dnia ........................................ . 

WNIOSKODAWCA/ WNIOSKODAWCY 

Imię i nazwisko ................................................................ „.„ 

Ad res za me Id owania .... „.„.„„„ ..... „ ........ „ „ ............ „ .... „. „. „ .. 

Nr dowodu osobistego „ ............. „.„.„.„„„ .......... „„„.„ ........... . 

Nr PESEL „ ........ „ ............. „ ...... „.„ ..... „ ..... „ .... „.„ ....... „ ... . 

Nr telefonu kontaktowego ............. „.„.„„„ ............. „„.„„„„„ .. . 

Burmistrz Polanowa 

WNIOSEK O PRZYZNANIE DOTACJI DO BUDOWY STUDNI WIERCONEJ 

Zwracam/y się z prośbą o udzielenie dotacji do budowy studni wierconej na 

nieruchomości położonej w miejscowości „„„ ..... „ ... „ ...... „ .. „ ..... „.„.„ gmina Polanów, działka 

nr ew.„ ............. „.„.„ .. „„ obręb ................ „ .. „ .......................... „ ....... „„„ ...................... będąca 

własnością . „ ... „ .............................. „ ..... „ ............................... „ .. „ ... „ .... „ ............................... „ .. . 

Określenie {oznaczenie) budynku mieszkalnego do którego/których będzie doprowadzona 

woda: 

1) .... „ ......... „ ................. " ... „ ..... ".".". 2) ............................................. „ ....... . 

3) .•. „ •............................................•.••••.... 4) ................................................... . 

Przewidywana głębokość odwiertu do 30,0 Om p.p.t./poniżej 30 m p.p.t.* 

Planowana wydajność do S,00 m3 na dobę/powyżej 5,00 m3 • 

Oświadczam/y, że; 

1) zapoznałem /zapoznaliśmy * się z uchwałą w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji 

celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska i gospodarce 

wodnej oraz sposobu jej rozliczania 

2) nigdy nie korzystałem I korzystaliśmy* z dotacji lub dofinansowania do budowy studni 

wierconej na terenie Gminy Polanów dla w/w nieruchomości. 

3) Wyrażam zgodę na przeprowadzenie oględzin na mojej posesji przez przedstawicieli Gminy 

Polanów w celu stwierdzenia wiarygodności danych przedstawionych we wniosku o 

dofinansowanie 

4) Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb Urzędu Miejskiego 



PROTOKÓŁ 

Załącznik nr 3 do Uchwały 
NrXll/57/15 Rady Miejskiej w Polanowie 
z dnia 8 września Z015r. 

Polanów, dnia„„„„„„ ... „„ .. 

wizji lokalnej potwierdzającej dane przestawione we wniosku 

o dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska i gospodarce wodnej: 

zakup i montaż instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków/ budowę studni wierconych* 

wniosek Pani/Pana .„„„„„.„„„„„„„.„.„.„„„„.„.„„„„ ... 

Na nieruchomości położonej w miejscowości „.„.„„.„„„„„„„„.działka nr„.„„„„„„„„. karta 

map ... „ .. „„ .. „ ........ , będącej własnością ......... „.„ .. „.„.„ .......... „„.„ .. . 

Wartość inwestycji .... „„ .. „.„.„.„.„„.„ ........ „.„ ... „ .. 

termin rozpoczęcia przedsięwzięcia„.„.„.„.„.„„„.„.„.„„„„„„ 

Termin zakończenia„„„„„„.„.„„.„ .. „ 

W trakcie wizji przeprowadzonej w dniu„.„„„„„„.„.„.„„.„„„.„„„„„„„„„oraz na podstawie złożonych 

dokumentów: 

1) Wypis z rejestru gruntów, 

2) Mapa sytuacyjno - wysokościowa w skali 1:500 lub 1:1000 

3) 

4) 

Potwierdza się /nie potwierdza się zgodność danych przedstawionych we wniosku. 

Powyższy protokół jest podstawą do zawarcia/odmowy zawarcia umowy o dofinansowanie 

przedsięwzięcia. 

Na tym protokół zakończono i po odczytaniu podpisano. 

Protokół spisano w obecności: 

Imię i Nazwisko Podpis 

1„„.„„„„„„„„„„„„. Przedstawiciel Urzędu Miejskiego w Polanowie„„„„„.„„.„„.„„„„„„„. 

2 „„„„„„„„„„„„.„„. Przedstawiciel Urzędu Miejskiego w Polanowie„„.„„.„„.„„„„„„.„.„.„.„. 

3 Właściciel nieruchomości ....... „ ...... „ ..................... „.„.„„„„.„ .. „„.„„„„.„„„„ .. „„.„„„.„„„„ 

*Niepotrzebne skreślić 



Załącznik nr 4 do Uchwały 
Nr Xll/57/15 Rady Miejskiej w Polanowie 
z dnia 8 września 2015r. 

SPRAWOZDANIE 

Z WYKONANIA PRZEDSIĘWZIĘCIA SŁUŻĄCEGO OCHRONIE ŚRODOWISKA 
I GOSPODARCE WODNEJ 

BUDOWA: PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW/ STUDNI WIERCONEJ 

na nieruchomości położonej w miejscowości „„„„„„„„„„„. gmina Polanów, działka nr ew. „„„„„., 

obręb „„„„„„„„„ będąca własnością „„„„„„„„„„.„.„.„„„„„„„„„„„„ 

Umowa Nr ... „ .... „„.„ .. „ .......... „ ... „.„ ....... „.zawarta w dniu .... „ ... „ ....... „.„ ............. „ .................. . 

Pomiędzy .... „„ ........... „ ..... „ .... „ ............ „ .................. „ ....... „ ... „ ........ „ ....... „ ..... „ ... „ ....... „ .. „ .. „.„. 

I. CZĘŚĆ MERYTORYCZNA (Stopień realizacji planowanych prac) 

li. CZĘŚĆ FINANSOWA 

1. Informacja o wydatkach przy realizacji zadania 

Całkowity dotychczasowy nakład finansowy zł 100% 

Pokryte z uzyskanej dotacji zł % 

Środki własne zł % 
w tym: 

Inne dotacje (jakie?) zł % 

······································· 

2. Zestawienie faktur(rachunków) 

Nr 
Data 

W tym ze środków 
Lp. dokument Nazwa wydatku Kwota zł 

dokumentu przyznanej dotacji 
u 


